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Modtager(e): Styregruppen   

 

Teknisk Udvalgs indstillinger til Styregruppen 

Et helt afgørende element af den bibliometriske forskningsindikator er, at der kan 
tilvejebringes valide og sammenlignelige data for forskningsproduktionen i Dan-
mark. Teknisk Udvalg har 2 overordnede indstillinger til Styregruppen om udvik-
lingen af den tværgående forskningsdatabase.  

1. Teknisk Udvalg indstiller til Styregruppen, at arbejdet med udviklingen 
af en database deles i to aktiviteter. Den ene aktivitet består af udviklin-
gen af en model, som kan fungere her og nu for indregistrering af forsk-
ningspublikationer i 2008. Den anden aktivitet består i, at Teknisk Ud-
valg i løbet af 2008 diskuterer andre mulige løsninger på længere sigt. 
Det vil bl.a. indebære overvejelser om at sende dele af databasen i udbud, 
eventuelt finde en ny host og overveje flere centrale løsninger. Et samlet 
løsningsforslag skal foreligge til ultimo 2008. I den forbindelse skal Sty-
regruppen også tage stilling til ejerskab og adgang til data i den tværgå-
ende database.   

2. Teknisk Udvalg indstiller til Styregruppen, at man i 2008 udvikler en 
model med udgangspunkt i det allerede eksisterende systemlandskab. Det 
er Teknisk Udvalgs vurdering, at der er opbygget et velfungerende forsk-
ningsregistreringssystem på de danske universiteter, som den tværgående 
forskningsdatabase kan tage afsæt i og bygge videre på. I dag foregår 
indregistrering af forskningsproduktion i de lokale PURE- og Orbit-
systemer på universiteterne, hvorefter disse data høstes til Den Danske 
Forskningsdatabase (DDF), som hostes af Danmarks Tekniske Informati-
onscenter (DTIC) på Danmarks Tekniske Universitet (DTU). Den Dan-
ske Forskningsdatabase er et offentlig tilgængeligt, søgbart udstillings-
vindue for dansk forskning. DDF har dels nogle funktioner for de lokale 
systemer og dels nogle funktioner i forhold til eksterne søgesystemer, 
som f.eks. at øge synligheden af dansk forskning internationalt.  Med en-
kelte justeringer i de lokale systemer og opbygningen af hjælpedatabaser 
(med tidsskrifter og forlag) kan DDF suppleres, så den kan fungere som 
den tværgående forskningsdatabase for den bibliometriske forskningsin-
dikator.       
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